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SHOQERIA " AGRO-BLEND"™ sh.p.k

TIRANE NIPT J 61918010 D
BILANC! | FINANCIARE | USHTRIMIT 2013 2013 2012

A AKTIVET SKK
I AKTIVET AFATSHKURTER
- 1|Mjetet Monetare SKK3

{i) Banka 32,473,548 3,426,358
i) Arka - -

(iii) Investime bono thesari 1 mujor

{IVv) Depozita garancie

2|Letra me Viere
{i) Derivatet dhe aktivet financiare

Aksione, bono, obligacione dhe te ngfashme

ktivet e tjera financiare afats

(i) Kerkesa te arketueshme ! 40,440,373 35,451,220
(ii) Situacionet e ndertimit pallatit/Kasto/ 244 938,191
{iii) TVSH kerkese per rimbursimy/ Miratim rimbursimi/ - -
{Iv) Tatim Fitimi 4,511,782
(V)

TVSH

Eéndé 'é pare

74,416,117

89,441,503

(i)
(i) Prodhim ne proces
~|({idi) Produkt | gatshem

(V) Mallra per shitje 691,052,171 479,835,422
- (v} Parapagesa per funizimet -

7 Aktlvet materiale afatshkurter per shitje SKK5

{i) Toka

(i) Ndertesa

{iii) Makineri,inja teknologjike

(iv) Mjete Motorrike

(V) Mobilime dhe orendi zyre

(Vi) Pajisje zyre

Pajisie zyre

(i) 143,139,300 143,139,300
{ii) Ndertesa 266,570,279 202,617,306
{iii) Makineri,inja teknologjike 200,985,620 198,203,075
(iv} Mjete Motorrike 46,864,833 27,736,336
V) Mobilime dhe orendi zyre 3,032,322 1,479,657
_J(vi) -

Emri imire

{if) Shpenzimet e zhvillimit
{iii) Aktive te tiera afatgjata jomatenal

,TQIAM :

INH®




PASIVET

DETYRIMET

= shiisatet
b i@i gt

2,013

2,012

Hda afat shkurter

.

s 1)

:

zil

OTA

DETYRIMET AFATGJATE

(1] 49,168 333,536,693
a(ll) Shuma te arketuara me porosi

(1) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

{IV) Te pagueshme ndaj furnitorit 377,851,904 240,975,657

V) Te pagueshme ndaj personelit 2,336,396 1,520,072

{VI} Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 750,133 517 496

{Vii) Detyrime Tatimore TVSH -

(VIll) Defyrime Tatimore TATIM FITIMI 12,493,214

(X) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 51,125 126,712

(X) Detyrime /Situacionef e ndertimit pallatitiKosto/ 244,938,191
Huara te tiera ; 9,150,000

Huat Afatgjata SKK3
2|Huamarrjet
{n) Shuma te arketuara me porosi SKK3
(i Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
- () Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(IV) Te pagueshme ndaj personelit SKK3
{V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(VI Detyrime Tatimore TVSH SKK3
(Vi) Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(IX) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

—Jor

Huara te ffera

Aksionet e pak?sésw

Kapitali | shogerise

SKK3

555,000,000

555,000,000

Frimi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervaf Statutore

Rezerval ligjore

§81,279

981,279

Rezervat te fjera

44,034,049

Rezerva nga rivieresimi

Fitimi | pashperndare

Fitimi humbje e vitit financiare

193,550,712

44,034,049

Lehetesi tatimore

?4 '.éﬁé—.&!ﬁ DF
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SHOQERIA " AGRO-BLEND™ sh.p.k
TIRANE

Shf{;e te prodhimit te vete

228,899,250

87,920,000

Shitja e sherbime

Shitie malfra /

2,217,366,007

1,742,401,381

7 Pmduktr { gatshem

(i Shifie nga AAM 9,085,092
(ii) Prodhimi | AAM (72)
(iii) Qira (70871)
(v) Nga grantef (73)
(iv) Te tjera (75

3|[TOTALI | TE ARDHURAVE i 2,646 265,257 1,839,406,483
B SHPENZIMET

~(87.920,000)

0,000)

Prodhrm ne proces

Matena!e

Malira

te fjera

{ | ﬁégat (28, 367 305) (18 942 057)
{ii Sigurime shogerore (4,619,972) {(3,052,916)
(i) Pensionet

~ 5 [Renia 200,000)

Z hvleresimi

Amortizimi

Viera e neto e AAM fe shitura

Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

Tew ardﬁuraz‘ dhe shpenzimetl financiare nga njesite ¢

761-661

Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

ljera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (9,922,128) {2,512,220)
interesa te paguara dhe diferenca kursi negative

Te ardhurat dhe shpenzime tte fjera financiare768-668

Te ardh/shpenz nga shiﬂa € AAM—vIera/konfabe {9,085,092)

V 'FITIM HUMBJE PARA TATIMIT 7+/-15)/kontabe!

Pal

Z 17

= X

= )

215,592,702 48,978,459
TATIMI FITIMI 10% 21,559,270 4 897 846
FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable ((16-17) 194,033,432 44,080,613
Shpnzimet e panjohura 4,827,200 465,637
Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 220,419,902 49,444,096
Tatim fitimi Fiskal 10% 10% 22,041,990 4,944 410
FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 44,034,049

Lok

oyt

Voré Tiraps
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i SHOQERIA " AGRO-BLEND™ sh.p.k

TIRANE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

0~ & O B W N =

eprimtarite

1|Arketime nga shitia e malirave dhe kryerje e sherbimeve 2,833,310,442 | 2,084,842,439
2|Hua
3|Rimbursim TVSH
4|Nx punesimi
1|Fagesat per bierjen e malirave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (2,629,506,551)| (2,145,123,437)
2|Fagesat per pagat {23,484,591) {15,257,336)
3| Sigurime shogerore dhe shperblime (7,474,387) {4,987,099)
4| Tatirmr mbi te ardhurat- tatim page- (1,054,925) {1,339,307)
5| Tatim Fitimi. (9,548,776) {8,859,412)
6| TVSH e paguar -
7|/nteresa/dif kursi {2,716,400) (2,512,220)
8| ratime dhe taksa te ljera - (13,000,976)
10| Ortaku derhegje te fitimit
11| Gjoba {465,637)

S
T

Blerjet e aktiveve afatgjagmateﬁale dhe jo materiale
Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarijeve

Huat e marra nga palet e tjera {pervec institucioneve financiare)

Shitiet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
interesi t arketuar

Dividentet e arkefuar

i

“j

~ N O

(89,616.,680)

{(30,860,941)

6,702,985)

{134,426,707)

234,117,836

Arketimin e huave te dhena
Kthimi | huave te marra
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Emefimi | aksioneve

Blerje e aksioneve te thesarit

shilja e aksioneve te thesarit

Pagesat e Dividenteve

Rritja/renia e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

ﬁiéisi?ic@ﬁ
29,047 191
3,426,358

Agro Blend sh.

7,011,856)
(7,011,856}
10,438,214
3,426,358

NIPT. J613180 7100
Voré - Tirané
www.agrobiend.com
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

{1) Numri Serial:

E
f i:% (2) Periudha tatimore
%‘[*ﬁ 2013

E "

J61918010D3Y704F

J61918010D3Y704F
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT} J61918010D
(4) Entri Tregtar i Personit te Tatueshem: AGRO BLEND
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa VORE TIRANE 5
(7) Numzri Telefonit: DTM, Drejtoria Rajonale DTM
Lajmeront nese informaciont 1 mesiperm eshie Jo 1 plote ase ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 2.646.265.257,00 2.646.265.257,00
(10/11) Shpenzimet 2.430.672.555,00 2.430.672.555,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 4.837.300.00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 215.592,702,00 220.419.902,00
(17) Humbje ¢ mbartur 0.60
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 220.419.902.00

Liogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

22.041.950,00

(21) Tatim fitimi (19+20}

22.041.990,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

0,00
(23) Parapagime ' 29_.5&53.7:76,00' ;
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 0 00 G
(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

0,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 12.493.214,00
2 i =

(28) Denime / interesa per vonesa 0,00

(29) TOTALIPER TU PAGUAR 12.4931214;007

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni 1 mesipecm eshte 1 plote dhe i sukte.

Data ; e .
2014-03-28 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e dekdaratés nuk mund t& pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund € pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale, Pér t& kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sgarime té
métejshme ju lutem kentaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né nurnrat e telefonit: }oooex ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



FORMULARI | URDHER PAGESES PER
+ DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial; J61918010D3Y704F

E J61918010D3Y704F
(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) J61918010D
(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém AGRO BLEND
(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik
(6) Adresa VORE TIRANE

{7) Numri i Telefonit:

DTM, Drejtoria Rajonale DTM

Data e deklarimit 5014-03-28

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

12.4893.214,00

PAGESA

Firma e Personit té tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

T Leké
" Xhirim
" Cek
Té tjera

Shuma e paguar

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés




REPUBLIKA E SHOIPERISE
SHOQERIA “Agro Blend Shpk”

Vore

VENDIM |
Nr 01 date 23 Qershor 2014
{ ORTAKERVE TE SHOQERISE “Agro Blend” Shpk
Ne mbledhjen e dates 23.06.2014 te ortakeve te shogerise me pergjegjsi te

kufizuar “Agro Blend’shpk me rend dite .

1. Analiza e pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2013,
2. Sido te veprohet me fitimin e ralizuar per vitin 201 3.

Pasi u analizua situate financiare e shogerise per vitin 2013 dhe pasi u pranua nga
ana e ortakeve te shogerise rezultati i vitit ushtrimor u vendos.
VENDIM :

1.Fitimi i ralizuar gjate vitit ushtrimor 2013 te perdoren per investim.

2.Depozitimi i ketij vendimi ne QKR Tirane .
ORTAKET E SHOQERISE “Agro Blend” Shpk

( Hava ISMAILI)

Agro Blend sh.p.k. -
%AB NIPT: JE1918D10D (
. E Vord - Tirané RS - ogiie

www.agroblend.com




o
SHOGERIA “A &V AUDITING” Sh.p.k

Lezhe

NIPT L 17513501 G, Tel fax 042 250 764 cel 628 20 23 541 adresa email : ajeta shkembi@yahoo.com

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI PASQYRAT FINANCIARE
USHTRIMI
/ mbyllur me date 31 Dhjetor 2013 /

SHOQERIA “Agroblend “sh.p.k,
Adresa: Qender Vore.

NIPT: 761918010 D

Tirane



ASMABLESE SEORTAKEVE T SHOGERISE

AGROBLEND” shpk

TIRANE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te SHogerise "AGRDBLEND “sAp.4 Tirane te cilat
permbajne Bilancin Kontabel me date 31.12.2013 pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve pasqyren e
ndryshimeve ne capital dhe pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin & mbyllur po me kete date, si dhe nje
permbledhje te palitikave te rendesishme kontable dhe shenime te tjiers shpjequese,

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare
Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e singerte te ketyre pasgyrave financiare ne
perputhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, si dhe per kontrollin e berndshem, te cilat drejtimi i
peracakion si te nevojshme per te mundesuar ne pergatitien e pasqyarve financiare pa anomali
materiale,gofte per shkak te mashtrimit ose te gabimeve.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjigiesia jone eshte qe. duke u bazuar ne auditimin tone, te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra
financiare.Ne e kryem auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderknmbetare te Auditimit.

Keto standarde kerkajne qe ne t'u permbahemi kerkesave etike te pershtatshme dhe te planifikajme dhe kryejme
auditimin tone per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali. materiale .

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen qe mbeshtet tepricat dhe informacionet e
dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen prej gjykimit te tone.perfshire ketu vieresimin e
rreziqeve per anomali materiale ne pasgyrat financiare.qofte per shkak te mashtrimit ase te gabimit Gjate
vleresimit te rrezigeve audituesi merr ne konsiderate kontrallin € brendshem ne lidhje me pergatitien dhe
paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te hartoje procedurat e auditimit ge jane te
pershtatshme per rrethanat, por jo per qellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te
brendshem te entitetit.

Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se parimeve kantabel te perdoruara dhe te
cmuarjeve te rendesishme  te ere nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare Ne besojme se evidenca e auditimit jep nje baze te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te dhene
opinionit tone.

QPINIONI.

Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare te Shogerise "AGRODBLEND” sh.pk . japin nje pamje te vertete dhe
te drejte te pozicionit financiare te performancen e saj dhe rriedhen & parase per ushtrimin & mbyliur date
31.12.2013, ne perputhje me Standardet Kombetare te Kuntah|lltetlt




SHOQERIA "AGRO-BLEND" sh.p.k
BHANCI | FINANCIARE T USHTRIMIT 2013

Pasqyra nr (1}

A AKTIVET shenime 2013 2012 2,011
{ | AKTIVET AFATSHKURTER
1 | Mietet Monetare skk3
1] Banks 32,473,549 3,426,358 10,219,357
(i) Arka - - 218,857
3 | Aktivet e fjera financiare afatshkurter 3
[{}] Kerkesa te arketuashme 40,440,373 35451220 54,479,271 |
{i} Situacionet e ndertimit pallatit/Kosto/ - 244 938,191 85732 571
TVSH kerkese per rimbursimt Miratim
(¥ii) rimbursimi/ - - -
) Tatim Fitimi - 4,511,782 596,779
(Vi TVSH 74,416,117 89 441 503 112,439 111
4 | AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET 4
i Lands e pere - - .
[{11] Prodhim ne proces - - -
{iii) Produkt ! gatshem - - -
() Mallra per shitje 691,052,171 479,835,422 549,349,204
(v} Inventari | imet - - -
2 | AKTIVET MATERIALE AFATGJATE 5
)] Toka 143,139,300 143,139,300 143,139,300
{ii) Ndertesa 266,570,279 202,617,306 212,617,306
{iii} Makineri,ina teknologjike 200.985,620 198,203,075 102,782,404
{iv) Miete Motorrike 46,864,833 27,736,336 22,432 510
{V) obiime dhe orendi zyre 3,032,322 1,479,657 862,539
(Vi) | Pajisje zyre . . i}
f+if TOTALI I AKTIVEVE {1 +1f) 1,498,974,564 1,430,780,149 1.294,869,298
B DETYRIMET
! DETYRIMET AFATSHKURTER 3
2 | Huamaret 3 306,649,168 333,536,693 106,652,836
i Hua afat shkurter - - -
) Shuma te arketuara me porosi - - -
() Te pagueshme ndaj furnifont 377,951,904 240,975,657 542,833,542
vy Te pagueshme ndaj personelit 2,336,396 1,520,072 1,243,624
V) Te pagueshme ndaj sigurrmeve shogarcre 780,133 517,496 404,215
(V) | Detyrime Tatimore TVSH & 5 -
(Vi) | Detyrime Tatimore TATIM FITIMI 12,493,214 - -
{(Vith | Detynme Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 51,125 126,712 105,210
(1) | Huara le fjera 5,176,584 9,150,000 9,150,000
Detyrime /Situacionst & ndsriimil palfatittKosto/ - 244,938,191 78,498,592
c KAPITALI 3
7] Kapitali | shogerise 555,000,000 555,000,600 476,000,000
) Rezervat ligjore 45,015,328 981,279 246,544
(t) Filimi | pashpemdare - - -
(I Fitimi hurmnbje 6 vitit financiare 193,550,712 44,034,049 79,734,734
(IV)__| Lehetesi tatimore
TOTALHI DETYRIMEVE DHE
KAPITALEVE(i+1i+il) 1.488,974,564 1,430,780, 148 1,294,868,298

Bilanci duhet fe lexohet duke u mbeshletur edhe ne shenimel sipjese perberese e pasgyrave financiare




SHOQERIA " AGRO-BLEND" sh.p.k

Pasqyra e le ardhurave dhe shpenzimeve date 31.12.2013 Pasgyra nr 2
A TE ARDHURAT SKK 8 2,013 2012 2,011
1 Shitjet 701-705 2,646,265,257 1,830,321,391 2,209,891,926
(i Shitje fe prodhimit te vete 428,899,250 87,920,000 131,978,878
I} Shitja & sherbime - - -
{iii) Shitie malira / 2,217 366,007 1,742,401,381 2,077,913 048
{iv} nga keto eksport 32,503,364 179,846,958 73,325 595
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 2,085,092
(i) Shitie nga AAM - 9,085,092 -
(i) TE tiera
3 TOTALI | TE ARDHURAVE 2,646,265,257 1,839,408 483 2,208.891,926
B SHPENZIMET
Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem
1 {71) (244,938,181) {87,820,000) | {65,988,439)
) Produkti | gatshem (244.938,191) (87,920,000) (65.989,439)
{ii) Prodhim ne proces -
2 | Materiale dhe mallra te konsumuara (2.015,525 204) {1,530,367 819) {1,913,713,607)
0] Materiale - - -
(i} Mallra {2,015,525,204) {1.530,367,819) {1,913,713,607)
(i) te tiera - - -
3 Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) {122,305,483) (104,547,921} (96,911,689)
4 Shpenzimet te Personelit (64) {32,987 .277) {21.994,873) {18,966,262)
0] Pagat (28,367,305) (18,942 057) (16,393.519)
{ii) Sigqurime shogerore (4,619,972} {3.052.216) {2,572,643)
5 Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (12,200,000} {34,000,000) (21,750,000}
(i) Zhvleresimi
{ii} Amortizimi {12,200.000) {34,000,000) (21,750,000)
6 TOTALI | SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (2,427 ,956,155) (1,778,830,712) {2,117,330,996)
7 FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6} 218,309,102 60,575,771 92,560,930
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8 | Ve ardhurat dhe shpenz financie nga presem762-662 -
9 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
10 | Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative {2,716,400) (2,512,220) (3.9686,781)
11 | Interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive - - -
12 | Te ardh/shpenz nga shitia e AAM-vierafkontabe “ (9,085,002} -
Totaii 1 te ardhuarve dhe shpenzimeve financ {2.716.400) (11,687 312 {3,866,781)
C REZULTAT!
16 FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/~15)/kontabel 215,592 702 48,878,458 88,594,149
17 TATIMI FITIM! 16% 21,559,270 4,897,846 8,859,415
18 Shpnzimet e panjohura 4,827,200 485,637 -
19 Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 220,419,902 48,444 095 88,594,149
20 Tatim fitimi Fishal 10% 22,041,980 4,944 410 8,859,415
21 FITIM! HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 183,550,712 44,034,049 78,734.734

Pasyra fitinr humbje duhet te fexohet duke u mbeshietur edhe ne shenimet si piese parberese e pasqyrave financiare




SHOQERIA "AGRO-BLEND™" sh.p.k

FPasyra e Cash Flow date 31.12.2013 Metoda direkte Pasyra nr 3
A Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfnytezimit shenime
2,013 2,012 2,011
1 | Arketime nga shitia e malirave dhe kiyerje e sherbimeve 2,833.310,442 2,084,842,439 2,531,5690,507
2 | Hus - - -
3 | Rimbursim TVSH - . -
4 | Nx punesimi - - -
Pagesat per blerjen e mallfrave, lende e pare ¢he
1 | sherbime +btvsh {2,629,506,551) {2,145,123.437) | (2,332,970.733)
2 | Pagesat per pagat {23,484, 591) {15,257.336) (13,320,176
3 | Sigunime shogerore dhe shperblime {7.474,387) (4,887.099) {4,220,124)
4 | Tatim mbi te ardhurat- tatim page- {1,054,925) {1,339,307) {1,103,791)
5 | Tatim Fitimi {9,548,776) {8,859,412) 9,456, 194)
6| TVSH - - -
7 | interesi | paguaridifernca kursi (2,716,400 (2,512,220) (3,966,781)
8 | Tatime dhe takss te tjora - (13,000,976} (1,430,256)
10 | Oraku derhecge te fitimit - - -
11 | Nga bashkimi - {465,637) -
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 158,524,812 {106,702,985) 165,122,452
B Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1 | Blerjet & akiiveve afatgjata matenale dhe jo maleriale {99.616,680) (134,428,707) (164,382,799}
2 | Blsrio e njesive te kontrolfuara dhe pjesemarmeve - - -
Huat & marra nga palet e lfera (pervec institucioneve
3 | financiare) {30,860.941) 234 117,836 2,871,908
4 | Shitjet e aktiveve afalgjata materiale dhe jo materiale - - -
5 | Shiljist e njesive te konlroliuara dhe pjosemarrjeve - - -
8 | Arkefimet e huave { pervec instuicionave financiare) - - -
7 | Interesi! arketuar - - -
8 | Dividentel ¢ arketuar - - -
Paraja neto nga veprimtarite e investuese {130,477 821) 90,691,129 {161,410.891)
C Fluksi | Parase nga veprimtarite financlare
1 | Arkelimin e huave te dhena -
2 | Kthimi | huave fe marra -
3 | Pagesat e defyrimeve to girase financiare -
4 1 Emetimi | aksioneve - - -
5 | Blerje e aksioneve te thesarit -
6 | shilia e aksioneve e thesarit -
7 | Pagesaf e Dividenleve .
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALII PARASE NETO 29,047,191 {7.011,856) 3,711,561
Rritjafrenia @ mjeteve monetare 28,047,191 {7.011,856) 3,711,562
Mjete monetare ne fillim te perludhes kontabel 3,426,358 10,438,214 5,726 652
Mjete monetare neg fund te periudhes kontabel 32,473,548 3,426,358 10,438,214

Pasyra Cash flow dutrel te lexohet duke v mbeshietur edhe ne shenimet si pjese perberese e pasqyrave financiare




SHOQERIA " AGRO-BLEND™ sh.p.k
Pasqyra e nderyshimit te kapitalit date 31.12.2013

Pasqyra nr {4)

Aksione | Rezerva
Kapitali Primi | te ligiore Fitimi Totall
EMERTIMI aksionere aksionit | thesarit | statusore pashperndare
1 2 3 4 5 6

A | Pozicioni me 31/12/2011 476,000,000 x {x) 246,544 78,734,734 555,981,279
1 Efekti | ndryshimeve ne politikat kontable - - - -

Pozicioni | rreguliuar 476,000,600 X {x} 246,544 79,734,734 555,981,279
1 Fitirni neto per peruchen kontabel - - -
2 Dividentet te paguars - - - -
3 Rritia e rezerves se kapitalit 79,080,000 . - 734,734 | 79,734,734}
4 | Emetimi | kapitalit aksionar - X - -
B | Poziclonl me 01/01/2012 555,000,000 - - 981,278 44,034,049 555,881,279
1 Fitim neto per periudfien kontabe! v - -
2 | Dividentst te paguara - - - -
3 Rritjia & rezerves se kapitalit -
4 Emetimi | kapitalit aksionar - X - - -
5 Aksione te thesanit {e blera - {x) - - -
C | Pozicioni 31/12/2013 555,000,000 981,279 44,034,049 600,015,328
1 Fitim neto per periudhen kontabel - - 193,550,712 193,550,712

Pozicioni 31/12/2013 555,600,000 981,279 237,584,761 793,566,039

Pasyqra € ndrystum te kapitalit duhet te lexohet duke u mbeshletur edhe ne shenimel si pfese perberose e pasgyrave financiare

Pasgyrat Financiare te ushirimit 2013, jane firmosur nga perfaqesuesi ligfore | shoqerise
{ HAVA ISMAILY)

G-

Administratori
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Shogeria “ AGROBLEND ” sh.p.k TIRANE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shamat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshitetes mbi pasqyrat financiare

() PREZANTIM

SHOOERIA “ AGROBLENG © Sh.p.k TIRANE. eshie nje kompani shqiptare me pergjegjesi te kufizuar me seli ne
qytetin e YORES, aktiviteti kryesor | shaqerise eshte”Prodhim kepuce, import eksport te mallrave te ndryshme me shumice dhe
pakice”. Kompania eshie rregjistruar ne rregjistrin tregtar shgiptar me vendimin e gjykates se Rrethit te Tiranes me nr, 8483
date 31011393, me kapital themeltare te ligiervar ne shumen grej 355.000.000 leke, | ndare ne 055.000 pjese., vlera e nje
piese eshte 000 leke, ky capital zoterohet nga ortskeve si me poshte:

%
Wr ORTAKET Viefta e kapitalit Ne/ Ipiesve kapital
!\ Figiri lsmaili 514540 500 34 5407 D%
Z 1 Hava lsmarli 40.459.500 404600 729%
tntalf B ___585.000.000 _ 5a5.000: i00%

Ue nga vitin 2003 deri me sot komgania e ka seline ne Adrese : Shogeria eshie e regjistruar prane Drejtorise
se Tatimpagueseve te Medhenj Tirane, me MAT mr J BI9/8010 . Shogeria, te gjithe informacioni financiare e ka te
pasgyruar ne pragram kontabilitet

(2) POLITIKAT £ KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhie me standardet raportuese financiare kombetare. Kompania bene
rregjistrimet ne kontabilitetit dhe pergatit pasqyrat financiare duke zbatuar ligjeve fiskale dhe rregullave te vendosuara
nga Shogeria,

Pasqyrat financiare pasqyrohen ne Leke, ato jane pergatitur ne baze te kostos historike.

Pergatitia e pasgyrave financiare eshte ne kanformitet me SKK.ndermjete te cilave manaxhim bene gjykime . vleresime dhe
hedh hipoteza mbi politikat kontable te raportuara te aktiveve dhe pasiveve , te ardhurave dhe shpenzimeve.

Supozimet e vleresuara dhe te shoqeruara bazohen ne eksperiencen historike dhe faktore te tjere variabla qg besohet te jeng
te arsyeshem, rezultatet e te cilave formojne bazen e gjykimeve per mbartjen e vlerave te aktiveve dhe pasiveve ge nuk jane
menjehere te dukshme nga burimet e tiera

(B ) Politika kontabe!
() KUADR] [ PERGTHSHEM PER PREGATITSEN E PASHYRAVE FINANCIARE SKK(Y)

(I)Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, objektivi te ciles eshte te jape
e paragitje te vertate e te drejte te pozicionit financiare, performances financiare dhe fluksit te parase me date 311212,

(i))Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, bazuar ne supozimet ne baze.parimet dhe
wrakteristikat e informacionit kontabel .

(iii)Pasqyrat financiare pergatiten mbi bazen te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.pergatitie mbi kkete baze ka ai
ellim te informojne perdoruesit jo vetem mbi transaksionet e shkruara te shogeruara vetem n ne arketime dhe pagesa .por
dhe mbi detyrimet per tu paguar ne te ardhmen si dhe mbi aktivet ge dn te sjsjellin arketime ne te ardhmen .

(iv)Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise ,qe du te thote se veprimtaria ekonomike ddo te kete
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Shogeria “ AGROBLEND ” sh.p.k TIRANE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

S B

jimesi, nuk ka ne plan nse nuk do te kete te nevojshme ta nderprese aktivitetin dhe pas |2 mmuaj, pas dates se mbylijes se
lancit.

(v)Pasqyrat financiare,pergatiten per te infarmuar nje grup te gjere perdoruesish(perfshire aksionerte , kkreditaret publiku
g pergjithesi dhe institucionet shteterore et prandaj informacioni duhet te jete me | kkuptueshem .| besueshem dhe |
-ahasueshem per cdo lexues ge ka njohuri te pergjithshme ne fushen e kkantabilitetit,

(vi) Ngjarjet pas dates se bilancit,nuk ka ngjare te ndodhure pas dates se bilancit, dhe para dates kur pasqyrat financiare
utorizohen per tu publikuar, qe kerkojne rrequilime. qe efektet e ketyre ngjsrieve do te r regjistroheshin ne pasqyren e
lancin , pasgyren e te ardhuareve dhe shpenzimeve te ushtrimit ge mbylie dhe pasqyren e kapitalave.

(Z)  PARAGITIA £ PASGYRAVE FANANCIARE SKK (2)

(i) Bilanci paraqet informacion mbi pazicionin financiare te shogerise raportuese ne fund te periudhes kantabel, | cili ka tre
perbersit kryesore.(aktivet,pasivet dhe kapitalin ) sipas ketij standarti zerat e bilancit japin nje pershkrim te pergjithshem te
politikave te ndryshme kontabel, ne reference me SKK ku perbersit keyesore te bilancit paragiten sipas kriterit te likujditetit.

(pasqyra nr [)
(ii) Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, paraget performancen & shogerise raportuese ne fund te periudhes

kontable, kio pasqyre eshte e ndertuar ne ate menyre qe te japi nje informacion mbi perbersit e ndryshem te rezultatit neto. Ne
kete pasgyre te ardhurat dhe shpenzimet klasifikahen ne baze natyres.(shpenzime lende e pare.personelin, amortizimin etj.)

(iii) Pasqyra e Fluksit te Parase, tregon hyrjet dhe daliet e parase ne fund te periudhes kontable, te cilat raportahen te
Klasifikuara sipas gellimit te ndara ne flukse parash nga veprimtaria e shfrytezimitinvestimit dhe financiare (pasgyra nr 3).

(iv) Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital pasqyron te gjitha ndryshimit e kapitalit ge kane ndedhur gjate nje periudhe

kontable. {pasqyra nr 4)

PASOYRA HNANCIARE ( Bilanci) Nr (1)
(3) INSTRUMENTET FNANCIARE (SKK 3)

(i)Ky standard zbatohet per kontabilizimin dhe vleresimin e instrumenteve financiare si. aktivet financiare ,pasivet financiare dhe
instrumentete e kapitalit.

(ii)Aktivet dhe pasivet financiare maten fillimisht me vleren e drejte me koston, kur pagesa/ arketimi kryhen menjehere me para
ne dore eshte vlera nominale e shumes se arketuar/paguar. te  pasqyruar tek {(pasqyren nr 3). Kur pagesa/arketimi, behet pas nje
periudhe te caktuar keto instrumenta financiare paragiten ne bilance me koston e amortizuar duke perdorur metnden e interesit
efektiv e pasqyruar tek {pasqyra nr 1), diferenca midis kostos dhe kostos se amartizimit jane te pasqyruar tek {pasgyra nr 2),

(iii} Instrument kapitali eshte cdo kontrate qe evidenton nje interes te mbetur ne aktivin neto te njesise ekonomike
Me pashite po ju paragesim nje Kasifitim fe metgishem te 2erave te bilancit mbi nsirumentet fivanciare

SKK (3) A{0) AKTIVET FINANCHARE afatshkurter
A.{L1) Mietet Monetare, rezulton ne shumen prej 32,473 548 leke edhe rakordojne me pasqyren financiare nr{l)
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Shogeria “ AGROBLEND ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12,2013
(Shumat ne leke)

53 e 5 o505 o S — R -

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare
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Shogeria “ AGROBLEND ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

---T—"-" """ T - TT-STTE T T T - - = =======- b E e e | 1
] 1
\Nr_ ) Emertimi __ o __._ 2013, ___ 2012, _ ____ Naryshimi |
1 1 1 1 I 1
' (@) _ ! Kerkesa fe arketveshme_ __ _ ___ _________ . 404403731 _ 354512200 2 4,989,153 !
] 1
(1 _  Instrumenta te eraborxhi _ _ \ o ____ - _: L ___ /244938191, _ __ | {244,938,791)
1
(i) | TVSH kerkese per rimbursimi/ Miratim _rimbursimi/ _ _: __________ T o -_: ___________ -_:
1 1 1 1 1 1
1 i I i ey 1 1 1 1
() ) TatimFitimi____ . . L 4511782 (4,511,782
1 1 1
V) IVBHE o ____ o 74,418,117  _ _ _ _ _ 89,441,503 ,_ _ _ _ _ (15,025386) 4
1 1 1 1 I 1
' ! TOTALY ] ' _ 114856490 374342695 ! {259,486,205) !

! ! Emertimi ! 2,013 ! 2,012 ! Ndryshimi

O e i _—-———— 1= B Rl R =t A e |
'Nr ! Derivatet ! ! !
————————————————————————————————— Ll ] Ll t bt et |
1 1 1 1 1 [}
V. o Buasfatshkurter _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _____._ ___306649188 ,_ _ _ _ 333536693, _ _ (26887525)
. 1 , !

L} | Shuma te arketuara me porosi _ _ _ _ _ __ _ _ _ __ R E e S
LI Te pagueshme ndaj fumnitoreve AQT _ _ _ _ _ _ _ __ S
1 1 1 1 1

1 jlll) I Te pagueshme ndaj furnitorit ! 377,951,804 240,975,657 | 136,976,247 1
r-——"|-" - - fTT - - - TTTTTT T T EET s e e 1
L {V} | Te pagueshme ndaj personelit __ __ ___ _ _ ___ Lo 2,336,396, _ _ _ __ 1,520,072 ¢ _ . _ 816,324
1 1 1 1 1

| (V)| Te pagueshme ndgj sigurimeve shogerore __ _ _ _ _ L 750,133 §17,496 | 232637 )
1 (VI} 1 Detyrime Tatimore TVSH 1 -1 -1 -
e et e
. (VI Detyrime Tatimore TATIMFITIMI __ _ ____ _ _ __ v 12493214, _..._. . _. _12493214
1 ] [} 1 1

1 (VIII]_: De(zn'me Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT :_ 51,1251 126,712 :' (75,587) 1
r-=-" T T T T T T T T T T Y s T T T TS T T - = 1~ e e |
LX) Hwarategiers  ___________________ L 5,176,584 | _ 9,150,000, _ _ _ (3973416) |
1 1 1 ] 1

Xy 1 Defzrimelsf'tuacfonetendenimirpah‘aﬁﬂKOSfo/ 1 - 244 938,191 :- @44,938,191L|
_____ | Detyrime /Situacionet  ndertimit pallatiyKoste/ | _ '\ _ _______ ") ___ 2449381811  (244,938191) !
L TOTALL L ___ 705408525, _ _ 830784821, _ _ (125356,296)

SKK(3) L1 Kapitalet & veta, Eshiz nje kontrate ge evidenton nje interes fe mbetur ne gkiivin neta te njesise ekonomike.

Giate vitit 2003, oriaket e shogersie nuk kane bere rritie kapitali . shif pasgyren nr (4),

St H i e foerm qrTTT T T T R
. \Emertimi { 2,013 1 2012; Ndryshimi !
[ D e L T TR T T T 2
N Aksionet e pakices ! ! - T
D [ Tttt P T TT e |t T 7
i(f?_..J!‘.aP_"f?!"_".S!’S‘J?E'S.?_-._.-_.._.-_.._.._.__.-_-._:_ _ _ _555,000,000 S _ 555,000,600 _;.._..._.._...____-___i
Wi _Primilaksionit L il
1
\(ij) _Njesia ose aksionete thesarit _ 4 - 4 ___ & o]
I I ! . o o
(i) _RezervatStatutore . _ . _.. d oo TR B
| | - 1 _ [
(v) __Rezervatligiore . _ . _.._.. e e = 981,278 | _ 981278
vy IRezervat te tjera 2 44,034,049 | _ 44,034,049 |
T T e e e e e T M s - _EE T TS T M A s e n——y
| 1
Yvi) Rezervangarvleresimi_ . _________a________ .- _!.._.._.._ N
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Shogeria “* AGROBLEND ” sh.p.k TIRANE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31,12,2013
(Shumat ne leke)
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(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

\ix) __iFitimi humbje e vitit financiare _

1 1 E :

.o ___193550,712 , _ _ _ _ 44,034,049 143,516,663

i(x) __jLehetesitatimore _ _  _  _ o S S S -
(xi) _itotali | kapitaleveteveta e 793,566,039 , _ | 600,015,328 | _  _ 193,550,712 ;

(AL4 ) INVENTARET (SKK 4)

(i) Ky standard zbatohet per kontabilizimin vleresimin dhe paranitien ne pasqyrat financiare te inventarevefilimisht .njesa
ekonomike raportuese e njehe inventarin sepse e ka ne kontroll, prét perfitime ekonomike dhe kostoja e tij mund te matet me
besueshmeri

(ii)Kostoja & inventareve perfshin: kostot & drejtperdrejta te materialeve perfshin, pervec cmimin e blerese . edhe te gjitha kostot e
tiera qe nevajiten per ta sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndadhjen ekzistueses.per te percakiuar koston e inventarit ne fund te
periudhes perdoret metoda kosto mestare”,

(iif)Ne daten 8 mbylljes se bilancit .pas njohjes fillestare te inventareve njesia ekonomike e viereson inventarin me vlaren me te
ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme , kjo kerkese e detyron njesin ekonomike ge te regjistraje ne kontabilitet humbjet
nga zhvleresimi kur kjo ndodhe ne rastet kur ka renie te cmimit te shitjes . demtahen nse garkullim te ngadalshem.te inventarit.

{iv)Cregjistrimi | inventareve nga pasqyrat financiare behet kur shiten che ne ato raste kur nuk ka vlere ekonamike per te ardhmen .

{v)Gjendja e inventareve te vleresuar ne fund te periudhe kantabel paragiten ne formatin e bilancit sipas {pasqyres nr 1), Kostoja e
inventarit pasqyrohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne (pasqyren nr 2).

Me poshie po ju paragesim nje Klasifitim i metefshem te zerave te bilancit lventareve.
(414 ) Inventaret rezulton me glende ne fund te ushtrimit Z0/3

e o m m = N e S = = = = = e = =y B B W R R e = = = = = g R = = m m A =

! & Emertimi : 2,013 2,012 Ndryshimi :
L.N_ .. Llendaepare e ___:___________:___________!___ e _.-J
\ (0! ProduktiGatshem  _ o TS S
(i) WA pOrShie, ..ol SSI0ITI] ___ $TBATL . 211216749
O, Imventari IMeL e e D 4
L ITOTAL . A 891052171 479835422 _  _ 211216749 ]

(Al)  AKTIVET AFATEIATE (SKK5)

(i) Ky standard ka si objekt te pershikruaj nje trajtim kantabel paraqitjen ne pasqyrat financiare te Aktiveve Afatgjat Materiale. Nje
AAM niihet ne bilance kur aktivi kontrollshet nga njesia ekonomike, eshte & mundur qe nga perdorimi i ketij aktivi do te kete
perfitime ne te ardhmen dhe kostoja e aktivit mund te matet me besueshmert.

(ii}Njohja fillestare e nje aktivi ne hilance vleresohet me koston blerje. ne koston e blerjes { perfshin taksat e imoprtit, taksa e
tiera te parimbursueshme dhe kosto ie tjera te drejtperdrejta qe lichen me sjelljen e aktivit ne vendadhjen. Nese kemi prodhim ose
ndertim te nje aktivi mund te perfshihen edhe kostot{intersin e)huamarries.

(i) Ne daten e mbylles se bilancit per vleresimi & AAM, zgjedhe ose modelin & kostos qe pasqyron koston - amortizimin e
akumuluar dhe ndonje humbje nga zhvleresimi, ose modelin e rivieresimit ge eshte vlera e drejte e ketij aktivi.

{iv)¥lera e amartizueshme dhe amortizimi, njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si shpenzim ne menyre sistematike
pergjate gjithe jetes se dabishme, shogeria ka te drejte te zgjedhe metoden e amortizimit qe shpesh ne praktike perdoret metoda
linearg, normat e amortizimit jane te ndryshme per cdo elemente te AAM ne baze te jetes se dobishme te secilit, perilegaritja e
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Shogeria “ AGROBLEND ” sh.p.k TIRANE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
{Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasgyrat financiare

amortizimit filllon kur aktivi eshte | gatshem per perdorim dhe vazhdon deri ne amortizimin e plote te vleres se amortizueshme, kur
ai del jashte perdorimit nse shitet.Shogeria ka te drejte te rishikoje narmat dhe metodat e amortizimit ne se kanstatohet se jets e
dobishme e aktivit ka ndryshime.

{v)Kostot qe ka te beje me permiresimet, riparimet dhe mirmbajtjen | shtohen kostos se aktivit vetem ne ate raste ku ploteschet
kriteri i njohjes se aktiveve ne bilance { duke perfshire aftesine e tyre per te marre piese ne gjenerimin e te ardhurave ne te
ardhmen), ne raste te kundert keto kosto parfshihen ne shpenzimet gjate perivdhes kontable.

{vi)Shogeria gjate periudhes kontabel nuk ka konstatuar renie te viere se aktiveve gjate keyerjes se testit te zhvieresimit,
zvogelimi | vieres se AAM, konsiston kur vlera e drejte dhe vlera e perdorim jane me te u'ts se vlera kaniabel, nga ana tjeter nuk ka
raste ge shuma e rikuperueshme te AAM te zvogeluar eshte rritur mbi vlecen kontabel, qe e bene te domosdoshme per ta rimarre
humbje e meparshme nga zhvleresimi ne pasgyren e te ardhorave dhe shpenzime dhe vlera kontabl e sktivit do te rritet.

vii}Shogeria nuk ka paragitur ndonje elemente te AAM, qe do te shiten brenda 2 muajve te ardhshme ge te rikasifikohet si AMM te
mbajtur per shitje, te cilat do te njihen ne bilance si aktive afatshurtra. nje klasifikim te till do te bente te mundur edhe nderprece
B llogaritjes se amortizimit

Me poshie po ju paragesim rje kasifkim te metejshem te zerave te bilancit fe AAM

(AN.2) Aktivet afatgiate materiale

biate ushtrimit 2013, ka shtesa dhe pakesime si me poshte:

..... CEmertimi o ____2p13, . _.._202.  _ _Ndiyshimi
. . , .
PN iToka o _ 143139300 _ 143139300 _  _ . ]
: : ] i : :
| ) | Ndertesa _ . _.._.. o __325969657 ) 257016684 68,952,973
: : . . : :
(i) | Makineridhepaisje _ 266415550, __ 278633005} _ _ 7,762,545
| | 1 1 | |
€ it g . | 1 H H
| JH)_ Mjetetransportf | _ ... -——— - - 65059104, _ . _ .= 43930807 4 _ .- 21128497
| H 1 ! h \
I{v) | Paisjezyre .. \_____37363532,  _ __. 1,983,867 ) _ . _. 1,752,665
v l i : :
LAY L e e oo g T A DN J
N r . : :
) VYTetali o ._.. A_.. 824320143 724703483 _ 99,616,680 |
(A2}  Pasgyra shigsave die paksimeve te 44M
I_______.i_________'___--_—___“___' __________ Fy T TS o TS oEs o7 T TT T T T T T T 1
s LA 1Emertimi . _ _ | Ceffa 2012 _ _ _ _Shtesat2013 _ _ _ _ _ _ paksimet/th_ _ _ | 31.12.2013
T ] ]
0 Toka_ L 143,139,306, L A~ 143,139,300,
G WNdertesa_ _ _ i ____ 257,016,684 _ _ _ __ 68,952,973 _ _ _ _ _ _ _ __ _ __ . 325,969,857,
1 \Makineri dhe ! : 1 1 1
1 1 5 e d) 1 |
Wy _ dpaisie L. 278,633,008 | _ 7I8254% I 286,415,550
I(iy) Mjete transporti _ | 43,930,607) 21,128,497 3 65,059,104
T " I e B | 1
i) WPaisjezyre ) _ _ _ __ ___ 1,983,867 _ _ _ _ _ 1.752,665 _ _ _ _ _ _ _ _ ____ . 3,736,532
1 i ‘ ‘ i 1 1
v b L e e o . o ____ [
M 1
W) _atoteli__ L 724,703,463 _ _ _ _ 99,616,680 _ _ _ __ _ __ ____ o 824,320,143,
(AIL2) Pasgyra e amortizimit te AAM
Baza 2 fogarities se amortizimit eshte mbi vieren neto per te gjithe grupet e 4AM.
e Sty S AAmiT T T T T T 77 T T T == | H it e ST T T T T T T i
LN _ L Emertimi | _ _ 1 _ _ 31122012 _Am/skumul | _ Am/vjetor . Nr% | paklamort | totallfamort | _ _ AAM/meto
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Shoqeria “ AGROBLEND ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(A) Pohnkat kontab!e Informacwn mbesh tetes mbt pasq yrat f inanciare

1 1
() t Toka ] 143,139,300
1

; ; .
_______________________________________ - e 143,139,300 0
1 1 1 1 1 1 1 1
(B)_ _y Ndertesa __ | _ 325969697 | _ 54,399,378 | _ 5000000, 5, _ ___ -, _ 59399378 | 266,570,279
1 | Makineri dhe 1 1 1 I 1 1 i
1 (Ff.f) 1 Eaisie 1 286,415,550 80,429,930 5,000,000 1 20_: -1 85,429,930 1 200,985,620 1
| i e b i T | [ e I | I | |
(V) _ | Mjete transporti _, 65059104, _ 16194271, _ 2000000 , _ 20 _ ___ -, _ 18194271 | 46,864,833
1 1 1 1 1 t 1 ] 1
1 (y I Paisle zyre 1 3,736,532 1 504,210 1 200,000 1 25 3 .l 704,210 1 3,032,322 1
5 e e e el e M | |
1 {v) 1 ) 1 1 1 ) 1 1 [
N D, | | """" | | """ | I | I | 1
) totai . __ 824320143 | 151,627,789 12,200,000 | _ 70, _ _ __ -._ 183,727,789 | _ 660,592,364

PASGYRA FINANLIARE (Te ardhurave dbe sﬁpmz:mev.e) MR (2)

Ne pergithesi. te ardhurat dhe shpenzimet registrohen te ndara ne pasgyren & te ardfurave dhe shpemimeve, pa |
kompesuar me njera -tjgiren, vetem te ardhurat dhe shpenzimet ge fidhen me veprimiaring dylesore.

TEARDHURAT SKK (8)

(i)Ky standard ka si gellim te pershkruaj trajtimin kontabel te te ardhurave paragitien ne pasqyrat financiare te ardhurave. te
ardhurat kontabilizohen atehere kur eshte e mundshme qe njesia ekonomike do te kete perfitime ekonomike ne te ardhmen dhe
keto perfitime mund te maten me besueshmeri.

(ii)Te ardhurat perfagesojne flukse hyrese gjate periudhes kontable .qe cojne ne rritje te aktiveve ose paksime e pasiveve si dhe
ne rritien e kapitaleve te njesise

(iii)Shpenzimet jane flukse dalese gjate periudhes kontabe! e cojne ne paksimin e aktiveve nse rritje e pasiveve dhe qe zvogelojne
kapitaleve te njesise.

(iv)Giate periudhes kontable te ardhurat e shogerise kane ardhur si rezultat | shitjeve te prodhimit dhe kryrjees se sherbimeve,
keto te ardhura jane vleresuara me vleren e drejie te shumes se arketuar duke marre parasyshe shumene skontimeve nse
rabateve {e ofruar per volumin e shitje sipas kontarates,

{v) Te ardhuraf dhe shpenzimet regjistrohen te ndara ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pa | kampensuar me njera
tjatren( me baze bruto) .

Te ardhurat nga shitja do te njihen kur:
- Kur njesa ia ka kaluar bleresit te gjitha rreziget dhe perfitimet qe lidhen me pronesine e mallrave.

- Kur njesia nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyren te vazhdueshme ne menaxhimin @ mallrave ne ate mase qe tregon
se ende zoteron titullin e pronesise ose nuk ka kantroll efektiv mbi mallrat e shitura.

- Eshte e mundur ge perfitimet ekanomike, qe lidhen me transaksionin do te merren nga njesia ekonomike raportuese,
shpenzimet e bera .ose qe do te behen ne lidhje me transaksionin, mund te maten me besueshmeri.

Me poshie pa ju paragesim nje Hasifitim fe meteishem te zerave fe pasqyres le ardhura dhe shpenzimeve. Shitiet &
rapartuar rakordgne me shitie ne pasgyren fitim humbfe .

A (1) TEARDHURAT

1
o LEmemmi e 20191 | ..o BV Neyshimi;
| nr__! snitje te prodhimit te vete L _ 428,899,250 , _ _ _ __ 87,920,000 | _ 340,979,250 !
'..f*L..' Shiaesherbime _ . _ S E N AR

|f_)__'§_)£t,{gr_n§j.'£a__/_____- o ___ 2217,366007 ) _ _ _ _1742401391) 474964616"
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Shogeria “ AGROBLEND * sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

----- — T ——

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

L] 1 . . 1 1
(0 Shiffenga AMM .. o e mm e 20830925 (9,089,082
L totali .. _ . S046,265257 | 1839406483 } _ __ __ B06858774 :

B SHPENZIMET:
B(1) Ndryshimet ¢ inventarit te produktit te gatshem.

e _: """"""""""" L i e |
L._ . iEmertmi _ o ____2013, . 0125 . _ Ndryshimi
L ! : | |
| Nr | Ndryshimetpeinventarin _ R e e i
\ H ! 1 \ i
| | Produkﬁfgatshem ! 244,938,191) ! {87,920,009) | (157,018,1'91} §
e L e =
| i | Prodhim ne proces t -1 -

:' i""." """""" p """"""""""""""""""""" [ 2 I _‘: """"""""""" -
N totali _ . ... (244938791 (87,920000)! _ (157,018,191) !

B(2) Materiale dhe malira te konsumuara, rezulton si me poshte:.

e - - - - -=-==-=-= B T [ H
L _ _ 1 Materiafe dhe maitra_ _ _ _ _ __ _ _ __ _______ 2013, 2012, __ Ndryshimi
1 1 . 1 ] 1
- - =41 ﬂdﬁtgr@!g _______________________ e e e e e e e m = — R e e e e e e - - — c
1 1 1 1 ] 1
| () _ | Malira |__ [2075,525.209) (1,530,367,8719) (485,157,385) |
i~ B e - - -T-T-T-T- - - - "5---=-=-=-==-=-=--= | B =
1 (i) 1 Te tjera 1 -4 -1 -
1 T - T T T T T T T T T [ S
Iy _tomafi__ \__ [(2,015525204) ; _ _ (1,530,367,819) ) _ _ _ | (485,157,385)
B(3) shpenzime operative

Shpenzimet operative njihen kur ndodhin.
|
T 25 S [T T T T T T 3
R  shpenzime operative . _.._.._.. L 1 )
o . A :
e aT T oo - T
L._ 1} Shpenzriviersimpasurie G ___2830890., . i
H \ 1 1
| 21 NAFTE ! 24023798 1
H ","' """"""""""""""""""""""""""""" - -~ -=-=-=-==" i e -
| | 1 1
L3 BIKERINA . do oo __ 15,289,991 | . i
| | 1 i
H 4 . ENERGJ! 1 2,667,610
== T T T T T T T e e e e e AT s oo oTEEes T T 7
i 1 I I
LB SPEDICION ] - 34,026,758 § _ . 4
: [ 1 1
|._8) SHERBIMEKASAFISKALE . _ .. ;o 1A88842 .. J
| _7LSIGURACIONE _ 7 - X !
| | 1 1
i 81 Tendryshme ! 5,896,034 !
| p e H- - - s == +—r e e e =
' ! 1 1
L._9 1 PAGESE ANTARSIMI2013 Vo __I00000. .. J
H \ 1 |
L 10! REKEAMA .. e B1B1d . =
| | 1
| 11D TELEFONA o ___2598088y 2
| | 1 1 |
' ! 1 1 !
L2 TRANSPORT BLERJE .. A e — _ 18,861,326 _ .. 4
' ! 1 1 !
I.._13 1 Sponsorizime famife | | __ 48272000 _ .. d
' [ ! !
Vst ototeb .. A ___1mg2z2603, .. =
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Shogeria “AGROBLEND ” sh.p.k TIRANE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

B(4) Shpenzimet Personelit

. Perfitimet ¢ personelit

Kontributet e detyrueshme te Sigurimeve Shoqerore

Firma paguan konributin e detyrueshme te Sigurimeve Shogerore ne Shgiperi ne baze te ligjit
te Sigurimeve shogerore..Kontributet dhe fondi I pagave pasqyrohen ne pasqyren e te ardhura -

Shpenzimeve.

[T e [T ST g

|._..] Pagatdhe siqurime shoqerore_ ___ _ _ Ao 20120 Ndryshimi|

I.._.. L Shpenzimet te Personelit (64) _ 0\ _ e, J

H \ ! ' ,

L. L Pagat oo _(28367,3089) , _ _ _ _ (18942057 | _ _(8,425,248) |
[ . ; !

().} Slguimeshogerore | S (46199791 _ (3052916 _ (1,567,057)

1 1

g lRaporte _ o TS S
| ! 1 | |

. e totali _  _ . __. e (32.967,277) | __ {21,994,973): _ (10,992,305)

|"_“1|'"_"_"_"-'"‘-"—"—"—"—"—"—"—"—“'—I """"""""""" T T e _i """"""""""" _i
' ' RENIA EVLERES SE AQT 1 20131 2042 Ndryshimi |
it bbby Il T 5 Akt ul
}.’!’.’..L?!‘l’"ﬁ"&s.‘!“_f _________________________________ R e J; .................. _;I
' ! R 1 1 H \
VL Amortizimi .. oo ___{12200000) . (34,000.000) 5 _ _____ 21,800,000
o=t . \ . . .
{0 Meraenetoe AMMte shitura | _ __ _____ I L e =
A l ! : :
L ot (12.200.000 v _ . _ . (34,000,000 | . 21,800,000

| '!' """"""""""""""""""""""""""" e e [ e e e e !
l._. |Tatimedhe taksa __ _ _ . d e R813 o _._.. 2012
L | TAKSAT VENDORE komuna helmes . _ | . 126,000 ) . !
i i I ] i
L L TAKSAT VENP_QBE LUSHNJE H 540,020 ¢ !
I | T T T T T e |t T T (T T T T T TR |
T J:F.T.aﬁm_fex@ vendore bashkiaVore e LBIBE50 s i
| | Taxa per Bashkine Vore | 170,200 | I
e e i e e T N e e T EmEEemE——— 1
! | Tatim taxa per bashkine vore ! 933,121 ! !
- T T T T e e e e T T s e — e YT mm s — o T e e T e s s e i
| |

R o S SR 1. - 4 '

B(7) Shpenzime dhe te ardhura financiare. .
| | 1 1 | |
.. Shpenzime dhe te ardhurat financiere . _ I 1 (S TR Ndryshimi .
! ! , ! !
L.—..LInteresa te paguara dhe diferenca kursi negative e 2,716,400} , _ (2512220} | . [(204,180) ;
: : ! : :
i 1} Sifernimi kreditore ! ! | -
e e H---------- e Rtk e '

1 1

.2} Interesa te paquara dhe diferenca kursinegative ___\_ ____ _____4_. . _ 4 .}
| ! | |
1 3 Interesa te filuara dhe diferenca kursi pozitive ! ! : -
o e S A = e e Fmm—e e A I
I.._4 j_Teardh/shpenz nga shitja e AAM-viera/kontabe 1  _ _ _ _ _ __ __ 1 _. _____{9,085092) | _  _ 9085092
H H 1 i \ \
L. Ltotali _ .. U (2716.400) | (11,597,312 | 8880912 |
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Shogeria “ AGROBLEND ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
{Shumat ne leke)

OREZULTATI KONTABEL

Fitimi bruto, e cila llogaritet midis diferences midis te ardhurave dhe shpenzimeve.

| ey e I ---T-T=-===-- b | B 1
\ __ A REZULTATI KONTABE _ __ _ ___ _________ 2013, 2012, ___ Ndryshimi
E_ i 7 TeArdhwrat _ __ __ __________ . _____ . 2,§4§,26§.253j . _1,53_9,5@,3&3_5_ e §f16,_85_&_77_4_i
L _ 1) Spemdimet __ ____________________ i _ (2430672555 |  _ _(1790,428,024),_ _ _ _ (640,244,537)
2 ' Fitimi bruto kontabel _ __ __ _ ___________ . 2f_s,§93,zo_zj _____ 1&.92&3;9_5_ N _1@6@1_4@4.3_5
\ _ 3, Tatim fitinj kontable_10% __ __ __ _________ e 21559270, _ _ _ _ - 4897846, _ _ _ __ 16,667,424
| _4) Fliminetokontabel__ N 1aommaszt 440808131 __ 143,952,879 )

Sipas ligjeve “Per Tatim mbi te Ardhurat” shoqgeria nuk ka shpenzime te panjohura per efekt fiscal si
me poshte:

(C) REZULTATI TATIMORE

[T T T T e T e e T posem e T 1
|.__LREZULTATI TATMOR __ _  _ . _ L2013, 2012 Ndryshim|
. Humbjetembarter e e e |
o fimgavit L ___.. e oo S ST ¥
A - e mmmmem e B i i
L LATMIUSHTRINT 215592702, _ 48,978,459 _ 166574243 |
| __2 | SHPENZME TEPAZBRITSHME _ | e e e I
i._3} Amortizim fe normave figiore_______ . _ e e 4
__ .1 .Shpenzime pritie dhurime tej kufirit tatimor  _  _ o e ]
... Globa. penaliete, demshoerbiime . _ . AL _asmao0l_ _ _ desedi . 1381383
I.._..J_. Provizione ge nuk pjihen ngadispozitat _  _  _  (_ __ ____ ___ A 4=
L_.ifeflerm . T e S Y
| _ LA TATIMOR USHTRIMIT. _ 4 . zzg,ffg,gogi_ ______ 494440961 _ . 170975808 ]
| _ 41 PUESAEHUMBJES MBARTURE) _ | . LR R i
|5 L FITIM TATUESHEM (5 _ ... .. e, e i
! _5.)Perqindjaetatimfitimit _ R S S . |
;____7_§ SHUMAETATIMITMBLFITIMIN ﬂ _____ 22,061,990 1 __ ___ - 4 ,3‘14,_410_5 _______ 8,859,415
| _BiFETMNETO _ G 193850712, 44,034,049 | 157754829 |

PASQYRA FINANCIARE (Fluksit te parase ) Nr ( 3)
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12,2013
(Shumat ne leke)

Objekti [ pasqyres eshre te pershkruaj parane e gjeneruar e te perdorur nga njesa ekonomike
raporivese, burimel e financimit dhe ndryshimet ne pozicionin e parase, si dhe ekuivaleteve te sqj.

Shogeria perdore metoden direkie , duke I pasqyruar te gjitha klasat krvesore te arketimeve te parase
dhe pagesave fe paragitura si shume bruto.

PASQYRA FINANCIARE ( e ndryshimeve ne kapital) Nr (4}

Gjate vitit ushirimore shogeria ka bere ndryshime ne capitali kapitalin e nenshkruar rezulton
ne shumen prej 555.000.000 leice \ky capital eshte ligjor dhe perputhet me ekstratin e Qendres
Kombetare te Regjistrimil te Biznesit.



